CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ - SD

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 14 - Vereador: Aerton Lima da Cruz. Email: aertongrandemaraba@gmail.com.br – Fone (94)9 9979-2954

REQUERIMENTO: 38/2021

AUTOR: VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ – SD

ASSUNTO: SOLICITO QUE SEJA FEITO SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, BEM
COMO EMPIÇARRAMENTO DA RUA BELA VISTA, BAIRRO MORADA NOVA.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

Aerton Lima da Cruz, Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário desta

Casa de Leis, na forma  do Art. 174, V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho,

com a seguinte indicação: REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE

SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, BEM COMO

EMPIÇARRAMENTO DA RUA BELA VISTA, BAIRRO MORADA NOVA.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento que visa atender as necessidades da

comunidade do bairro Morada Nova, proporcionando-lhes melhor qualidade de vida, e

facilitando o acesso dos trabalhadores e moradores do referido bairro.

A via em destaque está intrafegável em maior parte de suas limitações,

impossibilitando a passagem de veículos e pedestres. As crianças não conseguem

sair de casa em dias chuvosos, e o comércio da região também fica prejudicado.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos dos moradores daquela localidade e aos órgãos que acompanham e

publicam os atos desta casa.

  Marabá, 13 de abril de 2021.

Aerton Lima da Cruz

2° Vice Presidente

 Municipal de Marabá